

İçerik

Ders Kodu	Dersin Adı	Yarıyıl	Teori	Uygulama	Lab	Kredisi	AKTS
HUK293	Hukuk Sosyolojisi	3	2	0	0	2	2

Ön Koşul	
Derse Kabul Koşulları	

Dersin Dili	Türkçe
Türü	Zorunlu
Dersin Düzeyi	Lisans
Dersin Amacı	Dersin öncelikli amacı öğrencinin, hukukun öncelikle 'sosyal' olduğunu kavramasıdır. Hukuk ve Toplum arasındaki ilişkilerin anlaşılması gerekecektir. Hukukun yalnızca yapımında değil uygulamasında da sosyal realitenin daima dikkate alınması gerektiği aktarılacaktır. Sosyal realitenin özgün mantığının öğrencilere verilmesi hedeflenmektedir.
İçerik	<p>1. Hafta: Sosyoloji biliminin tanıtılması, bu bilime özgü temel kavramların ve metodolojinin açıklanması ve sosyolojik düşünce biçimi ile topluma bakışın kazanılması: Sosyoloji niçin bir bilim dalıdır? Birey, topluluk, toplum, toplumsal yapı, değer, benlik, norm kavramları ne anlama gelir ve bu kavramlar arasındaki bağlantılar nelerdir?</p> <p>2. Hafta: Hukuk ve sosyoloji ilişkisi nedir? Hukuk toplum içerisindeki diğer davranış kurallarından ne yönleriyle ayrılır?</p> <p>3. Hafta: Tarihten bugüne hukuk kurallarının oluşmasında topluluk içi dinamiklerin araştırılması. İkel toplumlardan moderniteye hukuk kuralına uymada din, iktidar, yaptırım ve yargılamanın etkisi ve önemi nedir? Hukukun toplumsal kaynaklarının Sistematik Hukuk Sosyolojisi bağlamında incelenmesi.</p> <p>4. Hafta: Hukuku yaratan toplumsal ilişkiler: Gruplar, Kaplamsal Topluluklar</p> <p>5. Hafta: Hukuki Tipoloji Kavramı: Hukukun kendini yaratan topluluk tipine göre incelenmesi.</p> <p>6. Hafta: Hukuk ve Teknoloji</p> <p>7. Hafta: Hukuk Sosyolojisi ve Örf Adet Hukuku</p> <p>8. Hafta: Resepsiyon Kavramı ve Türkiye'de Resepsiyon</p> <p>9. ve 10. Hafta: Hukuk Sosyolojisinin Uzak Habercileri: Aristo, İbn-i Haldun, Montesquieu</p> <p>11. Hafta: Hukuk Sosyolojisi'nin Doğuşu ve Hukuk (I): Saint Simon, Auguste Comte</p> <p>12. Hafta: Hukuk Sosyolojisi'nin Doğuşu ve Hukuk (II): Ehrlich, Duguit, Gurvitch</p> <p>13. Hafta: Hukuk Sosyolojisi'nin Doğuşu ve Hukuk (III): Durkheim ve Max Weber</p> <p>14. Hafta: Serbest Araştırma Okulu, Tarihçi Hukuk Okulu ve Hukuki Realizm Akımı</p>
Kaynaklar	<ul style="list-style-type: none">- Gürkan, Ülker, Hukuk Sosyolojisine Giriş, Siyasal Kitabevi- Öktem, Niyazi; Ahmet Ulvi Türkbağ, Felsefe, Sosyoloji. Hukuk ve Devlet, Der Yayınları- Üskül, Zeynep, Ö., Bireyciliğe Tarihsel Bakış, Büke Yayınları

Teori Konu Başlıkları

Hafta	Konu Başlıkları
1	Sosyoloji Bilimi ve Sosyolojik Bakış
2	Hukuk Sosyolojisi Açısından Hukuk
3	Hukuku Etkileyen Dinamikler
4	Hukuk Yaratan Toplular
5	Hukuki Tipoloji
6	Hukuk ve Teknoloji
7	Hukuk Sosyolojisi ve Örf Adet Hukuku
8	Resepsiyon Kavramı ve Türkiye'de Resepsiyon
9	Hukuk Sosyolojisinin Uzak Habercileri: Aristo, İbn-i Haldun, Montesquieu
10	Hukuk Sosyolojisinin Uzak Habercileri: Aristo, İbn-i Haldun, Montesquieu
11	Hukuk Sosyolojisi'nin Doğuşu ve Hukuk (I): Saint Simon, Auguste Comte
12	Hukuk Sosyolojisi'nin Doğuşu ve Hukuk (II): Ehrlich, Duguit, Gurvitch
13	Hukuk Sosyolojisi'nin Doğuşu ve Hukuk (III): Durkheim ve Max Weber
14	Serbest Araştırma Okulu, Tarihçi Hukuk Okulu ve Hukuki Realizm Akımı